SELBETTI TECNOLOGIA S.A, inscrita no CNPJ/MF sob nº 83.483.230/0001-86.

Objeto: contratação de empresa especializada para atender as eventuais necessidades de manutenção preventiva e
corretiva dos aparelhos de refrigeração, incluindo o fornecimento de peças, aos órgãos da Administração Municipal.

Valor Global: R$ 353.880,00 (Trezentos e Cinquenta e Três Mil Oitocentos e Oitenta  Reais).

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

0246 - Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento

024610 - Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento

04.129.0104.8679.0000 - Gerenciamento das Atividades da Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento

[...]

Cláusula Primeira - O objeto do presente aditivo contratual é a alteração quantitativa (reprogramação) divididos nos
seguintes itens:

A - O acréscimo de 3,38% (três vírgula e trinta e oito) por cento do contratado o que representa o montante de R$
21.139,41 (vinte e um mil, cento e trinta e nove reais e quarenta e um);

B - E supressão de 1,38% (um vírgula e trinta e oito) por cento dos itens contratuais que totalizam o importe de R$ 8.605,60
(oito mil, seiscentos e cinco reais e sessenta centavos), do valor contratado.

Cláusula Segunda - As partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado,
obrigando-se a respeitá-las.

Cláusula Terceira - O presente termo aditivo contratual tem por base legal a lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

[...]

fornecimento de insumos, para atender as demandas das Secretarias, Fundações e Agências da Prefeitura Municipal de
Corumbá, através do sistema de registro de preços, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Valor: R$ 85.380,00 (Oitenta e cinco mil, trezentos e oitenta Reais)

As despesas decorrentes dos serviços correrão da seguinte forma:

Órgão Orçamentário: 02.37 Secretaria Municipal de Infraestrutura Hab. e Serv. Públicos

Unidade Orçamentária: 61. 02.37.72 Agência Municipal de Trânsito e Transporte

Projeto de Atividade:

[...]

O objeto do presente Termo da Carta Contrato é referente ao registro de preços para eventual aquisição de
materiais de procedimentos (lâmina, seringa, cateter e outros) em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde de Corumbá/MS.

Valor: R$ 503.320,00 (Quinhentos e três mil e trezentos e vinte reais)

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

25.00        Secretaria Municipal De Saúde

25.91        Fundo Municipal De Saúde

10.301.101.2.675 - Gerenciamento das Ações da Atenção Básica/Estratégia de Saúde da Família - Desenvolvimento Social

[...]

O objeto do presente Termo da Carta Contrato é referente ao registro de preços para eventual aquisição de
materiais de procedimentos (lâmina, seringa, cateter e outros) em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde de Corumbá/MS.

Valor: R$ 68.034,00 (Sessenta e oito mil e trinta e quatro reais)

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

25.00        Secretaria Municipal De Saúde

25.91        Fundo Municipal De Saúde

10.301.101.2.675 - Gerenciamento das Ações da Atenção Básica/Estratégia de Saúde da Família - Desenvolvimento Social

[...]

O objeto do presente Termo da Carta Contrato é referente ao registro de preços para eventual aquisição de
materiais de procedimentos (lâmina, seringa, cateter e outros) em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde de Corumbá/MS.

Valor: R$ 21.115,00 (Vinte e um mil e cento quinze reais)

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

25.00        Secretaria Municipal De Saúde

25.91        Fundo Municipal De Saúde

10.301.101.2.675 - Gerenciamento das Ações da Atenção Básica/Estratégia de Saúde da Família - Desenvolvimento Social

[...]

O objeto do presente Termo da Carta Contrato é referente ao registro de preços para eventual aquisição de
materiais de procedimentos (lâmina, seringa, cateter e outros) em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde de Corumbá/MS.

Valor: R$ 9.620,00 (Nove mil e seiscentos e vinte reais)

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

25.00        Secretaria Municipal De Saúde

25.91        Fundo Municipal De Saúde

10.301.101.2.675 - Gerenciamento das Ações da Atenção Básica/Estratégia de Saúde da Família - Desenvolvimento Social